

”Unge i Praksis” – uge 19 2022

Formålet er, at flere dygtige, uddannelsesmotiverede unge skal se erhvervsuddannelserne som attraktive uddannelses- og karriereveje.

Målet med forløbene er, at eleverne får indsigt i arbejdslivet, bl.a. forskellige jobs, funktioner og opgaver på lokale arbejdspladser.

Kontaktinformationer

Skole og klasse	Erhvervsuddannelse
Ullerup Bæk Skolen - 7F Lærer(e)	EUC Lillebælt Uddannelseschef Vejleder
Virksomhed	UU Fredericia
Kontaktperson	Tovholder uddannelsesvejledningen

Forløbet

Før forløbet
<p>Forældrebreve</p> <ul style="list-style-type: none"> - Anne sender forældrebreve til Jonni og Tina → I sender brevet til forældre på AULA - OBS – det er vigtigt at forældrene giver samtykke til billeder mm. - Link til forældresamtykke her - Vi har et fælles ansvar ift. at følge op på samtykket <p>Før-vejledning 45 min UU Vejleder (Anne) udfører vejledningen – Aftale – tirsdag d. 3. maj kl. 12.00-12.45</p> <p>Introduktion (10 min)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Velkomst - Programmet for forløbet - Forventninger til eleverne - Hvad er en erhvervsuddannelse? - hvilke EUD kender eleverne? <p>Hvad ved vi? / Hvad vil vi gerne vide? (15 min)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Det ved vi om CJ A/S og EUC Lillebælt - Det vil vi finde ud af om CJ A/S og EUC Lillebælt - Opsamling i plenum

Individuel forberedelse (10 min) <ul style="list-style-type: none"> - Arbejde med spørgsmålsark i docs (lærer skal dele linket på AULA inden) Afrunding (5 min) <ul style="list-style-type: none"> - Opsamling og afslutning - Praktiske informationer om transport, mødetid, sted mm. 	
Under forløbet	
"Mini-praktik"	"Mini-brobygning"
<p>Tidspunkt Mandag d. 9. maj. Kl. 08.00-12.00</p> <p>Formålet med "Mini-praktikken" er, at eleverne får indsigt i arbejdslivet, herunder forskellige jobs, funktioner og opgaver på lokale arbejdspladser.</p> <p>Program 08.00: Møde i klassen 08.10: Afgang med bus 08.30: Ankomst til byggeplads på Ydre Ringvej 65 – Velkomst 8.30: Rundvisning på byggepladsen inkl. Sikkerhedsinstruks 9.00: Intro til praktisk øvelse – "Sandkasse" demo 9.15: Gruppearbejde – Afløbssystem 1:1 med instruktør 10.15: Præmieoverrækkelse og Pause 10.30: Medarbejdere fra CJ fortæller om forskellige uddannelser i byggebranchen: Struktørlærling, konstruktør, ingeniør, ufaglært m. kurser, kontor/administration mm. 11.30: Spørgsmål og afslutning 11.45: Busafgang tilbage til skolen</p> <p>Praktisk CJ sørger for hjelme og veste Eleverne skal have fast fodtøj på og praktisk tøj Besked om madpakke Jonni og Tina – dan på forhånd 5 grupper til "sandkasseøvelsen"</p> <p>Pressearbejde efterfølgende: LinkedIn</p>	<p>Tidspunkt Tirsdag d. 10. maj kl. 8.30-13.30</p> <p>Formålet med "Mini-brobygningen" på erhvervsskolen er, at eleverne skal blive klogere på, hvad der er det særlige ved netop den skole / de uddannelser de besøger.</p> <p>Program 8.30: Mødes i kantinen på EUC Lillebælt, Teknikervej 2</p> <p>Resten af dagen har sit udgangspunkt fra lokale 72, Teknikervej 8</p> <ul style="list-style-type: none"> - Information om uddannelser - Prøv en simulator - Bakkeøvelser med anhænger - Kørsel med gaffeltruck - Lagerøvelser - Teori og efterfølgende prøve til Kørekort B - Sikkerhed på cykel ift. lastbiler <p>13.30: Tak for i dag</p> <p>Praktisk Praktisk påklædning påkrævet Der er køleskab til madpakker Eleverne skal selv møde på EUC Lillebælt Opfordring til at udfylde denne, som evaluering af projektet.</p>

CJ Hjemmeside	
Pressemeddelelse gemt i mappen	
Efter forløbet	
Efter-vejledning 45 min UU Vejleder udfører vejledningen – onsdag d. 18. maj kl. 12.45-13.30	
Introduktion (5 min) <ul style="list-style-type: none">- Program for lektionen- Hvordan er dagene gået?	
Efterbehandling – fælles (15 min) <ul style="list-style-type: none">- Inder- og ydrecirkel → ydrecirklen rykker én plads til højre- Spørgsmål til "Mini-praktik" og "Mini-brobygning"<ul style="list-style-type: none">○ Hvad lavede du i "Mini-praktikken"?○ Hvordan var stemningen på arbejdspladsen?○ Hvilke uddannelser havde de ansatte i virksomheden?○ Hvad tror du, man skal være god til, når man arbejder hos xx?○ Hvilke uddannelser var der på erhvervsuddannelsen?○ Hvad oplevede du på erhvervsuddannelsen?○ Hvad tror du, man skal være god til, når man går på xx uddannelsen?	
Efterbehandling – individuel (15 min) <ul style="list-style-type: none">- Arbejde med spørgsmålsark i docs- Det samme ark som til før-vejledningen	
Afrunding (5 min) <ul style="list-style-type: none">- Elevevaluering (VIGTIGT)- Følg op på forældrefokus- Tak for nu	
Forældreinddragelse	
Eleverne har udarbejdet en reportage fra deres Unge i Praksis forløb, som er delt med forældrene. Som en del af denne reportage er der et skriv med fra UU med en opfordring til forældrene om at tale med de unge mennesker om uddannelse, og hvor de kan finde inspiration til denne samtale.	
Forældreevaluering Forældrene får efterfølgende tilsendt et link til forældreevaluering	